Piagam Madinah adalah hasil kesepakatan berbagai unsur dari warga kota Madinah, yakni kaum Muslimin (Muhajirin dan angsar yang terdiri dari berbagai suku) kaum Yahudi (juga terjadi dari berbagai suku) dan penduduk non Muslim Madinah lainnya. Piagam ini disusun dan disepakati pada tahun 1 Hijriah (622 Masehi) dibawah pimpinan Nabi Muhammad saw setelah beliau dan kaum Muhajirin Hijrah dari Makkah ke Madinah, piagam madinah dapat dipandang sebagai Konstitusi Negara karena memuat peraturan tentang hal-hal pokok yang diperlukan dalam suatu negara, seperti Masalah penduduk atau warga Negara, wilayah, Pemerintah, hukum, hak dan kewajiban warga Negara dan sebagainya.